	година
	вкупно сертифицирана производна површина / хa
	број на оператори

	2006
	509
	102

	2007
	714
	150

	2008
	1.029
	226

	2009
	1.374
	321

	2010
	5.228
	562

	2011
	6.581
	780

	2012
	4.663
	576

	2013
	3.168
	400

	2014
	2.359
	344

	2015
	2.632
	481

	2016
	3.240
	533

	2017
	2.900
	650

	2018
	3.909
	799

	2019
	4.207
	847

	2020
	3.957
	907

	2021
	4.277
	929






Капацитети под органско земјоделско производство





















	
		
	

		Растително органско производство во 2021година	

	вид/култура
	во преод
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]органско
	вкупно/ ха

	житни култури
	401,235
	1.287,226
	         1 .688,461

	фуражни култури
	238,410
	615,561
	            853,961

	маслодајни  култури
	17,6038
	6,583
	24,2868

	индустриски  култури /лековити и ароматични
	24,4588
	375,7186
	400,1774

	овошни  култури
	491,672
	366,883
	              858,555

	лозови  култури
	56,6773
	53,9008
	110,5781

	градинарски  култури
	39,29
	56,0776
	95,3676

	угар
	90,4731
	155,4456
	245,9187

	ВКУПНО:
	1.359,82

	2.917,39

	4.277,30

	

	Сточарско органско производство во 2021 година

	вид на животно
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	говеда
	2.677
	6.587
	9.264

	овци
	39.797
	80.478
	121.01

	кози
	2.380
	3.286
	5.666

	живина
	/
	193
	193

	Пчеларско органско производство во 2021 година

	
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	пчелни семејства
	4.878
	6.449
	11.325



	Растителноорганскопроизводство

	
	2019 година
	2020 година
	2021 година

	вид/култура
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха

	житни
	432,02
	442,91
	874,93
	506.96
	962.97
	1. 469.94
	401,235
	1.287,226
	1 .688,461

	фуражни
	566,45
	762,29
	1.328.74
	200.06
	515.19
	715.25
	238,410
	615,561
	853,961

	маслодајни
	8,28
	16,07
	24,35
	1,02
	3,26
	4,28
	17,6038
	6,583
	24,2868

	индустриски/лековити  и ароматични
	314,75
	138,62
	453,37
	19.72
	200,33
	220,05
	24,4588
	375,7186
	400,1774

	овошни
	318,65
	341,20
	659,85
	375.24
	413.82
	789.07
	491,672
	366,883
	858,555

	лозови
	124,01
	15,81
	139,82
	129.35
	17.58
	146.94
	56,6773
	53,9008
	110,5781

	градинарски
	233,30
	147,31
	380,62
	62.86
	67.03
	129.90
	39,29
	56,0776
	95,3676

	угар
	102,82
	310,57
	413,39
	326.02
	156.28
	482.30
	90,4731
	155,4456
	245,9187

	Сточарско органско производство

	
	2019 година
	2020 година
	2021 година

	вид животно
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр

	говеда
	2.030
	5.084
	7.114
	2. 580
	5. 816
	8 .396
	2.677
	6.587
	9.264

	овци
	45.433
	57.595
	103.028
	50. 738
	71.933
	122 .671
	39.797
	80.478
	121.01

	кози
	1.533
	3.191
	4.724
	1. 750
	3 .656
	5 .406
	2.380
	3.286
	5.666

	живина/кокошки
	
	200
	200
	
	                  60
	60
	/
	193
	193

		Пчеларско  производство

	
	2019 година
	2020 година
	2021 година

	
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр

	пчелни семејства
	1.979
	6.915
	8.894
	3 .792

	6. 034

	9. 826

	4.878
	6.449
	11.325



